Xadis ilmining bu “Oltin asri”da al -Buxoriy, Muslim, an-Nasoiy,

Abu Dovud, At-Termiziy, Ibn Mojja kabi imomlar “al-Jome‟” va “as-Sunan”nomli

kitoblarini yozganlar. Bu asarlar “Kutubi sitta” (“Olti kitob”) nomi bilan

mashxurdir.

Imom al- Buxoriy. Imom Abu Abulloh Muhammad ibn Ismoil ibn Ibrohim

ibn al-Mug‟ira al-Buxoriy 194/810 yili Buxoroda tug‟ilgan. U o„n yoshidayoq o„z

diyoridagi muxaddislardan xadis eshitib, uni yodlashga kirishgan va 11 yoshida

ba‟zi ustozlarining xatolarini topa boshlagan. U 16 yoshida muxaddislardan

Abdulloh ibn Muborak va Vaqi‟ ibn al-Jarroxlarining hadis kitoblarini to„la yod

bilgan.

Abul-Fatx Muxammad ibn Xusayn ibn Shoxiq kelib chiqishi hindlardan. U Sayfud-

Davla saroyi oshpazi bo„lgan. Shoirning she‟rlar devoni mavjud. U Bayrutda 1895

yili nashr qilingan. Yana «Kitab al adab an-Nadim» nomli asari mavjud. U

asarlarida ko„proq tabiat manzaralarini vasf etgan.

Mix‟yar ad-Daylamiy (1036/428). U Bag‟dodda tug‟ilgan. Sharif ar-

Godiyning shogirdlaridan. Uning katta she‟riy devoni mavjud. Arab she‟riyati

barcha janrlarida ijod qilgan. Uning g‟azal, madh,vasf riso, risolalari ham mavjud.

Badiiy nasr. Bu davr badiiy nasri badiiy tasvir vositalariga boy, ko„proq

X asrga kelib axli-ilm, axli adab va axli she‟r o„rtalarida o„tkazilgan oliy darajadagi

suxbatlar ham maqom atalgan. Shu bilan birga juda nozik ta‟b bilan yozilgan

hikoyachalar (latifa-novella)nomini ham makoma deb aytitila boshladi. Bu adabiy

janrga Badiu-z-Zamon al-Xamazoniy asos soldi. Abul Fadl Ahmad ibn Husayn

Badiu-z-Zamon (969-1007/358-398) nomi bilan mashhurdir. Badiu-z-Zamon

maqomalari adabiyot, til, din va tarixga oid mavzularga ega. Uning maqomalarini

sayyox va savdogar Iso ibn Hishom hikoya qilib beradi. Maqomalarning qahramoni

Abu-l- Fath al Iskandariy- aqlli, o„qimishli kishi. U tarix, adabiyot, she‟riyatni

suxbat qurgani haqida yozadi. Ibn Shuxayd asarlari o„zining jonliligi tabiat

manzaralarini ajoyib vasf etilganligi bilan ajralib turadi.

Ibn Darroj (958-1030). Abu Umar Amad ibn Muhammad ibn al-Asi ibn

Ahmad ibn Sulaymon ibn Aysi ibn Darroj al - Andalusiy al-Kastalliy. 958 yili

aprelida (347 hijriy muxarram) sanxaj qabilasining berber oilasida tug‟ildi. Bu

qabila vakillari musulmonlardan birinchi bo„lib, 711 yili Ispaniyaga kirib kelgan

edilar. Ibn Darroj boshqa shoir va olimlar kabi madrasalarda o„sha davr barcha

ilmlaridan tahsil oladi. Ispaniyada bu davrda al Mansur hukmronlik qilardi.